
D.R.S. n°
REPUBBLICA  ITALIANA 

   REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica

Servizio 8 – Programmazione territoriale

Assegnazioni dello Stato a favore di cittadini affetti da tubercolosi non assistiti dall’INPS anno 2020
Accertamento, riscossione e versamento capitolo 3606 - capo 21 - € 1.528,23

          IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
           
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA   la legge n° 833/78 e smi di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale;
VISTO  il D.P. Regionale 28.02.1979 n° 70, che approva il testo unico delle leggi sull’ordinamento del  

governo e dell’amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la  legge  regionale  8.7.1977 n°  47  “Norme  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della  Regione  

Siciliana” e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto legislativo 30 dicembre 1992 n° 502, nel testo modificato con il Decreto Legislativo 7  

dicembre 1993 n°517, sul riordino della disciplina in materia sanitaria, e successive modifiche ed 
integrazioni;

VISTA la legge regionale 3 novembre 1993 n° 30, recante norme in tema di programmazione sanitaria e di  
riorganizzazione territoriale delle unità sanitarie locali;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 14 aprile 2009 n° 5 e s.m.i di riordino del sistema sanitario in Sicilia pubblicata 

nella GURS del 17 aprile 2009 n° 17;
VISTA   la legge 4 marzo 1987, n° 88 recante provvedimenti in favore dei soggetti affetti da TBC;  
VISTA  la Direttiva Assessoriale 30 novembre 1993, con la quale sono state emanate le modalità per la  

concessione delle indennità previste dall’art. 5 della legge 4 marzo 1987, n° 88 e stabiliti i termini  
di presentazione dei relativi documenti;

VISTA la Legge Regionale 15 aprile 2021 n° 10 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il  
triennio 2021-2023” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale  della Regione Siciliana n° 17 del 21 aprile 
2021  -  Parte I - Supplemento ordinario;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n° 168 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana 2021-2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011 n° 118 – Allegato 4/1-9.2.Approvazione 
del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  Piano  degli  
indicatori”;

VISTA la nota prot. n° 29289 del 17.06.2021, con la quale sono stati trasmessi al Ministero della Salute-
Direzione Generale della Programmazione sanitaria, i prospetti di spesa inviati dalle AA.SS.PP. di 
Caltanissetta, Catania ed Enna, relativi alle indennità da corrispondere ai cittadini affetti da TBC 
non assistiti dall'INPS per l'anno 2020, per un totale di € 11.528,23;

VISTO il D.R.S n° 839 del 30.08.2021, con il quale è stato accertato, riscosso e versato l’importo di  € 
10.000,00  sul capitolo di entrata  3606 “Assegnazioni dello Stato a favore di cittadini affetti  da  
tubercolosi non assistiti  dall’INPS“- capo 21 – del Bilancio della Regione Siciliana – in conto 
competenza, esercizio finanziario 2021;

RILEVATA dal sistema informativo (SIC) dell’entrata la quietanza della Cassa Regionale n° 70723 del  
7.9.2021 per un importo pari a  € 1.528,23,  che  attesta il  versamento della suddetta somma sul 
capitolo in entrata del Bilancio della Regione n° 3606 “ – capo 21 - in conto competenza, esercizio  
finanziario  2021,  avente  per  oggetto  “Assegnazioni  dello  Stato  a  favore  di  cittadini  affetti  da  
tubercolosi non assistiti dall’INPS“;

farini
Font monospazio
942/2021



RITENUTO di dover procedere per l’esercizio finanziario 2021 all’accertamento, riscossione e versamento  
della predetta somma pari a € 1.528,23;

VISTO l'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014 n° 21 e s.m.i.;
VISTO l'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n° 9;
VISTA la circolare n° 11/2021 dell'Assessorato regionale dell'Economia;

DECRETA

Per quanto in premessa indicato, è accertato, riscosso e versato l’importo di € 1.528,23 sul capitolo di entrata 
3606 “Assegnazioni dello Stato a favore di cittadini affetti da tubercolosi non assistiti dall’INPS“- capo 21 – 
del Bilancio della Regione Siciliana – in conto competenza, esercizio finanziario 2021.

Il  provvedimento  è  trasmesso  al  Responsabile  del  procedimento  di  pubblicazione dei  contenuti  sul  sito 
istituzionale,  ai  fini  dell'assolvimento  dell'obbligo  di  pubblicazione  on  line,  e  successivamente  alla 
Ragioneria Centrale per l’Assessorato della Salute per la registrazione.

Palermo, ____________

             F.to
Il Funzionario Direttivo
   Dr.ssa Maria Falzone

            Il Dirigente del Servizio
                                                                                     Dott. Francesco Paolo La Placa

                        
         

farini
Font monospazio
17.09.2021


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

		2021-09-17T13:52:24+0200
	FRANCESCO PAOLO LA PLACA




